PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 21.12.2015                                                                                                   № 580
ст-ца Старощербиновская
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
в том числе государственных услуг, в предоставлении

которых участвуют органы местного самоуправления

муниципального образования Щербиновский район,

наделенные отдельными государственными полномочиями,
предоставление которых осуществляется по принципу

«одного окна» в муниципальном бюджетном учреждении
муниципального образования Щербиновский район
«Многофункциональный центр предоставления
государственных (муниципальных) услуг»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь  приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014 года № 38 «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, наделенные отдельными государственными полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в муниципальном бюджетном учреждении муниципального образования Щербиновский район «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» (приложение № 1);
2) перечень государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район, наделенные отдельными государственными полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в муниципальном бюджетном учреждении муниципального образования Щербиновский район «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» (приложение № 2).

2. Администрации муниципального образования Щербиновский район, отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Щербиновский район с правами юридического лица:

1) обеспечить заключение соглашений о взаимодействии с государственным автономным учреждением Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края», определенным распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 ноября 2013 года № 897-р «Об уполномоченном многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» уполномоченным на заключение соглашений о взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, исполнительными органами государственной власти Краснодарского края, органами местного самоуправления в Краснодарском крае.

2)  принять меры по обеспечению организации предоставления в муниципальном бюджетном учреждении муниципального образования Щербиновский район «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» муниципальных услуг, включенных в перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 3 сентября 2015 года № 393 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в муниципальном бюджетном учреждении муниципального образования Щербиновский район «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг»».
4. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район Т.В. Кимлач.
7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Щербиновский район

       П.А. Григорьев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 21.12.2015 № 580)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление

которых осуществляется по принципу «одного окна»

в муниципальном бюджетном учреждении муниципального

образования Щербиновский район «Многофункциональный центр

предоставления государственных (муниципальных) услуг»

	№ п/п
	Наименование муниципальной

услуги (функции)
	Ответственные за предоставление

(исполнение) услуги (функции)

	1
	2
	3

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел архитектуры и градостроительства)

	2
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории

	отдел по распоряжению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел по распоряжению муниципальным имуществом)

	3
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	4
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	Строительство

	5
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства

	6
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства

	7
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	отдел архитектуры и градостроительства

	8
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	отдел архитектуры и градостроительства

	9
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	отдел архитектуры и градостроительства

	10
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Щербиновский район, аннулирование таких разрешений
	отдел архитектуры и градостроительства

	Автотранспорт и дороги

	11
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	отдел по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта)

	Регулирование предпринимательской деятельности

	12
	Субсидирование из бюджета муниципального образования Щербиновский район части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	отдел экономики администрации

муниципального образования

Щербиновский район

	13
	Субсидирование из бюджета муниципального образования Щербиновский район части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	отдел экономики администрации

муниципального образования

Щербиновский район

	14
	Субсидирование из бюджета муниципального образования Щербиновский район части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства
	отдел экономики администрации

муниципального образования

Щербиновский район

	Социальное обслуживание

	15
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Щербиновский район

	16
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	17
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	18
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	19
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	20
	Принятие решения о возврате конфискованного имущества, возмещения его стоимости или выплаты денежной компенсации реабилитированным лицам
	общий отдел администрации муниципального образования Щербиновский район

	Образование

	21
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (детские сады)
	управление образования администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – управление образования)

	22
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования
	управление образования

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	23
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования Щербиновский район
	общий отдел администрации муниципального образования Щербиновский район

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	24
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	25
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта

	26
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта

	27
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта

	28
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта

	29
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта

	30
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	31
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	32
	Принятие решения о признании жилых строений на садовых земельных участках пригодными (непригодными) для постоянного проживания
	отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта

	Прочие услуги

	33
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы

	отдел по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования Щербиновский район

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Щербиновский район

                  С.Н.Чернякова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 21.12.2015 № 580)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных услуг, в предоставлении которых участвуют

органы местного самоуправления муниципального

образования Щербиновский район, наделенные отдельными

государственными полномочиями, предоставление которых

осуществляется по принципу «одного окна» в муниципальном

бюджетном учреждении муниципального образования

Щербиновский район «Многофункциональный центр

предоставления государственных (муниципальных) услуг»

	№ п/п
	Наименование

государственной услуги
	Ответственные за предоставление

государственной услуги

	1
	2
	3

	1
	Установление опеки или попечительства над детьми, оставшимися без попечения родителей
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел по вопросам семьи и детства)

	2
	Установление опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства в отношении несовершеннолетних
	отдел по вопросам семьи и детства

	3
	Установление предварительной опеки или попечительства в отношении несовершеннолетних
	отдел по вопросам семьи и детства

	4
	Назначение опекунов или попечителей в отношении несовершеннолетних граждан по заявлению их родителей, а также по заявлению несовершеннолетних граждан
	отдел по вопросам семьи и детства

	5
	Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации
	отдел по вопросам семьи и детства

	6
	Выдача заключения о возможности граждан быть опекунами (попечителями) в отношении несовершеннолетних
	отдел по вопросам семьи и детства

	7
	Выдача заключения о возможности граждан быть усыновителями (удочерителями)
	отдел по вопросам семьи и детства

	1
	2
	3

	8
	Назначение ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) или переданного на воспитание в приемную семью
	отдел по вопросам семьи и детства

	9
	Постановка на учет граждан в качестве усыновителей (удочерителей)
	отдел по вопросам семьи и детства

	10
	Выдача предварительного разрешения опекуну (попечителю) на расходование доходов несовершеннолетнего подопечного
	отдел по вопросам семьи и детства

	11
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных
	отдел по вопросам семьи и детства

	12
	Выдача разрешения на безвозмездное пользование имуществом подопечного в интересах опекуна
	отдел по вопросам семьи и детства

	13
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению недвижимого имущества несовершеннолетнего подопечного
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Щербиновский район

	14
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению движимого имущества несовершеннолетнего подопечного
	отдел по вопросам семьи и детства

	15
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по продаже акций, доли в уставном капитале, принадлежащих несовершеннолетнему подопечному
	отдел по вопросам семьи и детства

	16
	Предоставление организациям, состоящим на учете в налоговых органах на территории Краснодарского края, грантов в форме субсидий в целях частичной компенсации стоимости приобретенных путевок (курсовок) для детей родителей, законных представителей, работающих в этих организациях, в организации отдыха детей и их оздоровления
	отдел по вопросам семьи и детства

	17
	Предоставление социальной выплаты в целях частичной компенсации родителям (законным представителям) стоимости приобретенных путевок (курсовок) для детей
	отдел по вопросам семьи и детства

	18
	Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления
	отдел по вопросам семьи и детства

	19
	Предоставление детям, не относящимся к отдельным категориям, путевок (курсовок) в организации отдыха детей и их оздоровления

	отдел по вопросам семьи и детства

	1
	2
	3

	20
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по сдаче имущества несовершеннолетнего подопечного в наем, аренду, в безвозмездное пользование или в залог
	отдел по вопросам семьи и детства

	21
	Заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетнего подопечного
	отдел по вопросам семьи и детства

	22
	Выдача предварительного разрешения на выдачу доверенности от имени несовершеннолетнего подопечного
	отдел по вопросам семьи и детства

	23
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок, влекущих отказ от принадлежащих несовершеннолетнему подопечному прав
	отдел по вопросам семьи и детства

	24
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка
	отдел по вопросам семьи и детства

	25
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)
	отдел по вопросам семьи и детства

	26
	Выдача согласия на заключение трудового договора с лицом получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет
	отдел по вопросам семьи и детства

	27
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан
	юридический отдел администрации муниципального образования Щербиновский район

	28
	Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства
	отдел по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район

	29
	Предоставление субсидий организациям и лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах
	отдел по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район

	30
	Предоставление субсидий малым формам хозяйствования в АПК на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах
	отдел по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Щербиновский район

                  С.Н.Чернякова